
Zápis ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU ze dne 10.10.2024 v Praze, Maškově ulici 

Přítomny: Monika Truksová, Bc. Hana Skřivánková, Kateřina Stodolová, Bc. Veronika Šejcová j.h. 

 

1) RPK se zabývala metodikou pro zápis jedinců do Registru ČMKU. Předkové jedinců 

importovaných  z nečlenských zemí nebo nečlenských organizací FCI budou označování 

dovětkem REGISTERED IN THE STUD BOOK NOT RECOGNIZED BY THE FCI.  

Zápis jedince z nečlenské země FCI nebo jedince s PP NON-FCI organizace odpovídá 

původnímu Pomocnému registru, jedinec je tedy zapsán pouze  na základě písemné žádosti 

příslušného chovatelského klubu. Klub nejprve požádá pracoviště plemenné knihy, které 

plemeno zpracovává, o vydání dvou oficiálních formulářů pro posouzení jedince. Jedinec musí 

být posouzen v dospělém věku, tj. od ukončeného 14. nebo 17. měsíce věku - dle kohoutkové 

výšky. Posudky musí být potvrzeny dvěma mezinárodními rozhodčími s aprobací pro příslušné 

plemeno, s ohodnocením nejméně „dobrá“. Vyplněné a potvrzené posudky poté zašle 

poradce chovu zpět pracovišti plemenné knihy. 

 

2) RPK se shoduje na nutnosti zvýšené kontroly zahraničních PP.  Plemenná kniha není povinna 

automaticky zapsat importovaného psa, je-li jeho průkaz původu dle jejího názoru vystaven 

nesprávně. V takovém případě pak PK chybně vystavený PP s odůvodněním vrátí. 

Nejčastějším pochybením je absence původního čísla zápisu a zkratky plemenné knihy. Vnitřní 

pravidla FCI (Článek  17.10)  jasně stanoví, že původní zápisové číslo musí být uvedeno na 

všech dokumentech vedlo nového čísla zápisu v plemenné knize.  

 

3) Double mating – zápis vrhu. Vrh bude vždy  zapsán pod jedním písmenem -  jedná se o jeden 

vrh feny -  bez ohledu na to, zda zabřezla s jedním nebo s oběma krycími psy. 

 

4) Zápis dvou importovaných jedinců plemene Anglický kokršpaněl.  Jedinci Braveheart a 

BornToWin, odchov a zápis v NON-FCI organizaci (Dansk Jagthunde Registrering). Oběma 

psům narozeným 9.5.2023 bylo přiděleno zápisové číslo DKK: Braveheart DK11157/2023, 

BornToWin DK11154/2023. Dansk Kennel Klub oběma jedincům vystavil řádnou exportní 

doložku na české majitelky. Zápis obou jedinců do Registru ČMKU může proběhnout. Oba 

zapsaní jedinci budou registrem první generace.  

 

5) Parson Russell Terrier –THE ROADRUNNERS UNREAL LADY KILLER, narozený 1.11.2013. U 

tohoto jedince došlo ke kumulaci pochybení. Původní NON-FCI PP není k dispozici, 28.4.2015 

psovi vydala průkaz původu SKJ, a to i s uvedením německého chovatele a plným 

rodokmenem. Jako slovenský majitel je uveden pan V. Dzurilla. 27.6.2016 je pro psa vydán 

exportní PP do České republiky. Jako slovenský spolumajitel je k české spolumajitelce paní 

Lajmarové připsán opět pan Dzurilla. V PP psa se zápisovým číslem SPKP RG 325 správně  

nejsou uvedeni NON-FCI předkové, pes je zapsán v pomocném registru.Pes je s tímto PP 

zapsán v ČR do Z Reg/2939. Následně byl pes předveden na výstavě KCHT, kde obdržel 

známku výborná. Žádost o uchovnění již klub neobdržel. Přesto pes kryl – v roce 2019 na 

Slovensku, v roce 2020 v Polsku.  Dva potomci z těchto vrhů byli vyexportováni do České 

republiky a zde zapsáni. Jejich otec je zde uveden pouze pod slovenským zápisovým číslem a 

tentokráte opět s plným rodokmenem. Jeho spolumajitelé tedy zjevně  nadále používali při 

krytí chybně a neoprávněně vystavený plný slovenský rodokmen i  v době, kdy byl pes ze 

Slovenska vypsán. V letošním roce pes nakryl i dvě české chovné feny. Poradkyně chovu 



žádosti o navrženého psa omylem vyhověla, nepochybujíc o chovnosti jedince, který figuruje 

jako otec u importovaných jedinců. 

V tuto chvíli tedy jsou v České republice dva vrhy po psu, který není z pohledu klubu 

uchovněn.  

RPK  doporučuje urychleně dořešit uchovnění jedenáctiletého psa THE ROADRUNNERS 

UNREAL LADYKILLER, aby potomkům  z obou dvou tuzemských vrhů mohly být vydány PP. 

Klub je připraven býti nápomocen. 

Vzhledem k tomu, že krycí listy jako majitelka podepsala paní Lajmarová,bude třeba doložit 

dohodu o podpisovém právu k uvedenému jedinci, případně smlouvu o zrušení 

spolumajitelství. 

RPK se shoduje na zápisu otce vrhu dle jeho správně vydaného PP (tj. bez uvedených 

generací), s tímto PP je pes zapsán v České republice, s tímto PP musí býti dokončena jeho 

chovnost a následná přeregistrace mezi chovné jedince.  

 

Do splnění výše uvedeného je vydání PP pro oba vrhy pozastaveno.  

Řešení porušovaných řádů ze strany majitelky psa je v kompetenci chovatelského klubu. 

 

RPK nedoporučuje následné doplňování generací jedincům,  kteří byli zapsáni v Pomocném 

registru. Tito jedinci byli  zapsáni dle platných řádů své doby. 

 

6) Zahraniční krytí feny NO – otec vrhu z NON-FCI organizace CEPPA.  Xavi de Jardines del Real, 

zápisové číslo CPR 32827. Španělská střešní organizace RSCE přidělila PP kód RSCE LOE: 023.  

Tento kód není zápisovým číslem. Potomci uvedeného psa budou zapsáni do Registru ČMKU, 

předkové z NON-FCI organizace budou zapsáni s označením REGISTERED IN THE STUD BOOK 

NOT RECOGNIZED BY THE FCI.  Stejná pravidla platí i pro importy z téže organizace. Bude-li již 

jedinec z CEPPA míti přiděleno zápisové číslo FCI a exportní osvědčení FCI, bude jej možno 

zapsat jako registr první generace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal Monika Truksová 

Zápis podléhá schválení P ČMKU 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                    


